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令和６年度 大船渡市一般会計補正予算（第 11 号） 
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令和６年度 大船渡市一般会計補正予算（第 11 号） 

 

令和６年度大船渡市の一般会計補正予算（第 11 号）は、次に定めるところによる。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 291,135 千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 

22,148,456 千円とする。 

２ 歳入歳出予算補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」

による。 

（繰越明許費の補正） 

第２条 繰越明許費の追加は、「第２表 繰越明許費補正」による。 

 

 

  令和７年３月 19 日 提 出 

 

                                岩手県大船渡市長  渕  上     清 

 



第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

  歳　入

基 金 繰 入 金

　合　　　　　　計

18

1

（単位:千円）

6 --

款 項

繰 入 金

歳　　　　　入　　

1,105,060

1,105,060

21,857,321

 補 正 前 の 額  

291,135

291,135

291,135

 補 正 額  

1,396,195

1,396,195

22,148,456

計



  歳　出

-

総 務 管 理 費

災 害 救 助 費

清 掃 費

水 産 業 費

住 宅 費

消 防 費

　合　　　　　　計

2

3

4

6

8

9

1

4

2

3

6

1

（単位:千円）

款 項

総 務 費

民 生 費

衛 生 費

農 林 水 産 業 費

土 木 費

消 防 費

歳　　　　　出　　

7-

4,124,155

3,741,019

6,721,962

64,551

1,462,228

713,960

1,417,320

942,197

1,649,066

252,845

1,355,337

1,355,337

21,857,321

 補 正 前 の 額  

△56,100

△56,100

268,028

268,028

2,300

2,300

4,160

4,160

16,500

16,500

56,247

56,247

291,135

 補 正 額  

4,068,055

3,684,919

6,989,990

332,579

1,464,528

716,260

1,421,480

946,357

1,665,566

269,345

1,411,584

1,411,584

22,148,456

計



-  8  -

3 4
千円

8 6

8 6土 木 費 住 宅 費 市営住宅改修・修繕事業 15,000

土 木 費 住 宅 費 住宅リフォーム工事助成事業 1,500

民 生 費 災 害 救 助 費 林野火災災害対策事業 124,028

第 ２ 表　 繰 越 明 許 費 補 正

 （1）　追　　加

款 項 事　　  業　　  名 金 　　 額
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補 正 予 算 に 関 す る 説 明 書 

 

（ 一 般 会 計 ） 
 



歳  入  歳  出  補  正  予  算  事  項  別  明  細  書

(歳　　　　入)

18

10 --

１  総　　　括

繰 入 金

　 歳 入 合 計 　

款

1,105,060

21,857,321

291,135

291,135

1,396,195

22,148,456

 補 正 前 の 額   補 正 額  計

（単位:千円）



(歳　　　　出)

-

2

3

4

6

8

9

11-

款

総 務 費

民 生 費

衛 生 費

農 林 水 産 業 費

土 木 費

消 防 費

　 歳 出 合 計 　

4,124,155

6,721,962

1,462,228

1,417,320

1,649,066

1,355,337

21,857,321

△56,100

268,028

2,300

4,160

16,500

56,247

291,135

4,068,055

6,989,990

1,464,528

1,421,480

1,665,566

1,411,584

22,148,456

 補正前の額  補 正 額   計 

 補 正 額 の 財 源 内 訳  

 特 定 財 源  
 一 般 財 源  

 国県支出金  地 方 債   そ の 他  

△56,100

268,028

2,300

4,160

16,500

56,247

291,135

（単位:千円）



12 --

２　歳　　　入
18款  繰入金   １項  基金繰入金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1 財政調整基金繰 519,533 291,135 810,668  1 財政調整基金繰 291,135 財政調整基金繰入金

入金 入金

計 1,105,060 291,135 1,396,195
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３　歳　　　出
２款  総務費   １項  総務管理費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1 一般管理費 1,233,713 △56,100 1,177,613 △56,100 3 職員手当等 △56,100 一般職手当等

計 3,741,019 △56,100 3,684,919 △56,100

３款  民生費   ４項  災害救助費

1 災害救助費 64,551 268,028 332,579 268,028 3 職員手当等 144,000 一般職手当等

 10需用費 83,120 消耗品費　　　　　　　　　　　　　　15,560

燃料費　　　　　　　　　　　　　　　 5,760

食糧費　　　　　　　　　　　　　　　60,000

光熱水費　　　　　　　　　　　　　　 1,800

 12委託料 35,808 委託料

　被災住宅応急措置　　　　　　　　　19,108

　被災者入浴支援　　　　　　　　　　 9,200

　入浴者バス輸送　　　　　　　　　　 6,300

　バス添乗　　　　　　　　　　　　　 1,200

 13使用料及び 5,100 賃借料

賃借料

計 64,551 268,028 332,579 268,028

４款  衛生費   ２項  清掃費

4 災害廃棄物 0 2,300 2,300 2,300 11役務費 300 手数料

処理費  12委託料 2,000 委託料

　廃棄物処理　　　　　　　　　　　　 1,000

　廃棄物収集運搬　　　　　　　　　　 1,000

計 713,960 2,300 716,260 2,300

６款  農林水産業費   ３項  水産業費

3 水産基盤整 504,150 4,160 508,310 4,160 10需用費 4,160 燃料費

備費

計 942,197 4,160 946,357 4,160



14 --

８款  土木費   ６項  住宅費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1 住宅総務費 8,437 1,500 9,937 1,500 18負担金補助及 1,500 補助金

び交付金 　住宅改修支援事業

2 住宅管理費 243,089 15,000 258,089 15,000 10需用費 15,000 修繕料

計 252,845 16,500 269,345 16,500

９款  消防費   １項  消防費

1 常備消防費 1,098,525 25,547 1,124,072 25,547 18負担金補助及 25,547 負担金

び交付金 　大船渡地区消防組合

2 非常備消防 92,505 24,500 117,005 24,500 1 報酬 24,500 非常勤職員等報酬

費 　消防団員出動

5 防災費 129,212 6,200 135,412 6,200 10需用費 200 燃料費

 13使用料及び 3,000 使用料

賃借料

 18負担金補助及 3,000 負担金

び交付金 　水道事業会計

計 1,355,337 56,247 1,411,584 56,247



報　　酬 給　　料
年間支給率

地域手当
その他の
手　　当

計

8,269 退職手当普通負

(3.45) 担金

26,067

(3.45)

8,269 退職手当普通負

(3.45) 担金

26,067

(3.45)

 

(    )

 

(    )

 
今回補正

長　　等

計

議　　員

補 正 前

長　　等

計

その他の
特 別 職

 

議　　員

その他の
特 別 職

 

議　　員

補 正 後

長　　等

計

20 77,892

給　　与　　費　　明　　細　　書

（　一　般　会　計　）

区　　　分 職員数

給　　　　　　　与　　　　　　　費

共 済 費 合　　計 備　　考

その他の
特 別 職

１．特　別　職

1,866 124,157

20 77,892

25,008

   

177,549 25,008 34,336 4,179

1,866 99,657

241,072 29,579 270,651

4,179 37,456 6,816 44,2723

  

    

     

99,657 99,657

1,889

24,500   

24,500  24,500 24,500   

24,500  24,500

265,572 29,579 295,151

3 25,008

103,959 22,763 126,722

4,179 37,456 6,816 44,272

103,959 22,763 126,722

124,157 124,157

1,889 202,049 25,008 34,336 4,179

人 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

月分
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人

注．(　　)内は、短時間勤務職員分

 林野火災（赤崎町合足地内発生）に伴う
 時間外勤務手当の増等

説　　　　　　明 備　　　　　　考

時間外勤務手当

今回補正

補 正 前

補 正 後 千円 2,918,676 千円356

3,352,563265,032 1,328,382 1,237,362

521,787 千円 3,440,463 千円千円

職員手当の

内　　　訳

給　　　　　　与　　　　　　費
共　済　費 合　　　計 備　　　考区　　分 職 員 数

報　　　酬 給　　　料 職 員 手 当 計

２．一　般　職
(1)　総　　　括

職員手当の

内　　　訳

区　分

1,074 792 357,275

区　分

1,546 千円

日 直 手 当
管 理 職 員
特別勤務手当

期 末 手 当

1,328,382 千円 1,325,262

今回補正

補 正 前

補 正 後 1,074

290,000 333,851

87,900 87,900

千円 277,751 千円 千円

144,000

1,54625,893

勤 勉 手 当 そ　の　他

千円 792 千円 357,275 千円 290,000

300,398 千円

156,398

912 千円

91216,450

25,893 千円

△ 56,100

(171)

(171)

(   )

管理職手当 扶 養 手 当 住 居 手 当

今回補正

補 正 前

補 正 後 19,333 千円 16,450 千円

19,333

33,838

356

特殊勤務手当

87,900

2,830,776 521,787

265,032

退職手当負担金

通 勤 手 当
千円

33,838

単身赴任手当

職員手当

区　　分

 その他の増減分

増　減　事　由　別　内　訳

(2)　給料及び職員手当の増減額の明細

87,900

千円

増 減 額

87,900

千円


